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Særemne nr. 68 

TANNFEEN 
 

 
     
    Den som besvarer listen er innforstått med at svaret blir arkivert (anonymt) og     

    blir brukt av forskere i dag og i fremtiden. Brukere av materialet må forplikte   

    seg til å verne opphavspersonens og eventuelt andre personers integritet.       
 

 

Melketenner skal mistes, og for mange barn representerer dette et skritt på veien 

mot mer selvstendighet. Men hva gjør man med de felte tennene? I Norge har vi 

i riktig gammel tid hatt tradisjon for å gi gaver når den første tanna brøt fram. 

Seinere vet vi at folk hadde forskjellige ritualer knyttet til den første melketanna 

barnet mistet. Det er tydelig at mistede tenner ikke var noe man uten videre 
kunne kaste som avfall. 

Tannfeen som et overnaturlig, alveaktig vesen ser ut til å være en ganske ny 

forestilling i Norge, men vi vet lite om hvordan denne skikken kom hit eller 

hvordan den har utviklet seg. I denne spørrelisten ber vi deg fortelle om hva du 

gjorde med melketennene dine da du mistet dem som barn, og hvis du har barn 

selv: hva gjør dere med tenner de mister?  
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Skriv fritt og selvstendig. Det er din erfaring som er viktig. Hopp over spørsmål du ikke 

vil/kan svare på. 

 

 

 

Fikk du noe da du mistet melketenner som barn? 

Hva gjorde du med tennene? Beholdt du dem, eller forsvant de? Hva / hvor mye 

fikk du, og av hvem? Var det ulikt etter om det var den første tanna, de neste, 

eller jekslene? 

 

 

Ble det snakket om at det var en tannfe, eller en liknende skikkelse, som 

byttet tanna mot for eksempel penger? 

Hvordan fikk du vite om tannfeen (eller hvem det nå var som tok tanna)? 

Hvordan tenkte du deg at tannfeen så ut? Hva het tannfeen? Var det noe spesielt 

man måtte gjøre for at tannfeen skulle komme og hente tanna? Trodde du på 

tannfeen? 

 

 

Hvis du selv har barn, eller kjenner noen som er barn nå: hva slags 

forestillinger har de om hva som skal gjøres med melketenner man mister?  
Får de noe til gjengjeld? Hvordan er deres tannfe? 

 

 

Har du noe du ønsker å legge til som har med temaet å gjøre?  

Vi tar gjerne i mot kommentarer til undersøkelsen også. 
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Fylles ut og sendes inn sammen med svaret.  

Navn og adresse blir ikke gitt videre til de som skal forske på svarene. 

 

 

            

Navn: 

Adresse: 

Hvor bor du (fylke/kommune): 

Fødselsår:            

Yrke (evt. før pensjonsalder): 

 

Opplysningene er hentet fra (fylke/kommune): 

 

 


